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PROCESVERBAL

Nga mblcdhja e VI (gjashte) e Rregullt c Komitetii per Politike dhe Financa (Legjislatura e
VII e Kuvendit te Kornunes). mbajtur me 26 qcrshor 2023. Mbledhja u mbajt ne katin e dyte
IC objektit tc administrates kornunalc, ne sallcn e kornitctevc. me fillim pune ne ora 11 :00.
Pjcscmarres ne mbledhjc nga Komiteti per Poliiikc dhc I 'inanca- KPI ishin 7 anctarci- te; gjithc:
Kernal Murseli, Kadri Krivcnjcva. Fitorc Vishi, Agim Mani, Kadrijc Lika-Troni, rdita
Rrahrnani, Rabijc Sallahi,
. ga Ekzekutivi i Kornunes ne mblcdhjc morcn pjcsc: Kr) ctari i Kornunes-Besim llazi.
Nenkryetari i KomuncsSabcdin Vishi. 13ahri Sclimi-f)f3J·, Qarnil Stagova-DUKMM. Suhad
Dullovi J)13PIHR. l lafizc Sallahi-Dk.Rx. Pram era I.oku-Zharku-Dz.l lET, ndcrkaq nga
zyrtarct ishic. Fatlumc Guri-Sclimi.
Mblcdhjcn C monitoroj Faruk Dcrmaku-GSls}'.

Mbledhjcn e kryesoj. Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit.
Procesmbajtcs: Makfire Malsiu- zyrtarc per pune tC KK.

Fillimisht Kryesuesi i Kuvendit. Kemal Murseli. i pershcndeti pjesernarrcsit e kesaj mblcdhje,
konstatoj kuorumin. kusluc punc me u mbajtur mblcdhja ka. andaj e hapi mblcdhien C VI
(gjashtc) tc rrcgullt tc KPr-a per v itin 2023. lata '26 qcrshor. me kctc:

REND PllNE
1. Aprovimi i Proccsverbalit nga mbledhja c kaluar c KPI:
! Propozim Rregullore per mcn) rcn dhc kushtct e shfrytczimit tC shtepisc sc kultures

"Xhcladin Kurtaj" nc kornunen c Kacanikut:
1. Korniza Afatrncsme Buxhciorc (K,'\l3) c komuncs se Kucanikut 2024-2026:
4. Raporti i Auditirnit per pasqyrat financrarc vjctore tc k0I1111nes sc Kacanikut. per \ itin

2022;
5. Plani i Veprimit per zbatimin e rekornandirnevc te dhena nc Raportin e Auditimit. nga

lyra Kornbctare c Auditimit per PFV 2022;
6. Propozim Vcndimi per transfcrin e rnjctcvc nga reverva komunale, sipas buxhctit tC

\ itit 2023:
7. Propozim Vendimi Paraprak per dhenicn c prones sc paluajtshme te komunes ne

shfryiczim afatgjaic dhc afatshkurtcr. nc Zonat Kadastralc: Doganaj, Koxhaj, Bcgrace.
Kacanik:

X. Propozim Vcndimi pCI' Iormimin c komisionit \ lcrcsucs pCI' dhcnien nc shfrytczim tc
prone» sc pa Iuaj ish me le komunes:

\). Propozi J1l \' cndi III i per ndarj '11 C masc-, drusorc Ie kon fisk uara. shkollave te komune .

Lidhur me rcndin e propozuar tC punes. c hapi diskutim: Per diskutim nuk u paraqit kush.
Rendin c puncs c shtroj nc \ otirn per aprovim ihc i Ilji..'jtl II aprov ua nji..'li..;ri. Nc sajc Ie kcsaj
del konstatirni '.e' I(PI',

1



Aprovoj
Rendin e punes ne perberje pre] 9 pikavc.

U kalua nc shqyrtimin c pikeve sipas rcnditjcs:

1. prov imi i Proccsvcrbalit nga mblcdhja c kuluar c KPF;

Procesverbali i rnbledhjes se kaluar te KPF u aprovua njezeri me nje korrigjim teknik. 'e ajc
tC kesaj del konstatimi se KPF

Aprovoj
Proccsvcrbalin c mbledhjes sc V (peste) tc rrcgullt e Komitctit per Politike dhe Financa (KPF)
per vitin 2023 te dates 23.05.2023 I l.cnda: 01. r.60/01-1176-t/23.

znj. Ardita Rrahmani: Kcrkoj me ditur PSl' nuk kanc dale kornpcnsimct C muajit prill ti.' KPr-
a '?
Krycsucsi i Kuvcndit: Kerni diskutuar kcte ccshijc me drcjtorin c financavc, besoj sc n\: kctC
muaj rregullohet kjo ccshtjc dhe procedohcn nl' forme rctroaktivc kornpensimet.

z. Bahri Selimi: E kcrni berc nje kalkulirn. Iillirnisht Jane ekzckutuar keq pagesat. i k mi
dcrguar vercjtjct ne ministri. Tani prcsirn qysh po dalin kornpcusimct dhe cdo vcrejtjc qc e
kcni. nc pcrscri i shkruajmc minisuisc. kcshtu qc \ cprimc te ncv ojshrne kcmi marre per kete
ccshtjc,

2. Propozim Rregullore per menyren dhc ku htet c shfry tezimit te shtepise se kulture
"Xhcladin Kurtaj" ne kornuncn c Kacanikut:

Krycsuesi i Kuvcndit: Matcrialin c keni murre. drcjtorcsha cshte kctu, c hapi diskutimin:

z. Agim Mani: I·: pash qc eshtc Iorrnuar grupi punucs per hartimin e draftit, nc krye me
Muharrcm Ahmcti. ne ba shkcpunim me drcjior .shcn. Drufti cshtc hartuar mire, mirepo nuk c
pash sallcn c \ ogcl. ku 0shte hpallc Kushtcunu ' Rcpublikcs sc Kosox cs. Salla e vogcl eshte
dashur te pcrshihet I'll' njc nen tc rregullore dhc me 1I spccifikuar pcrdorirni dhe shfr , tezimin
e saJ.
znj. Kadrije Lika- Troni: Nc rast rrcziku ti..' objcktit Ii..' shtepisc sc kuliurcs, ne rrcgullorc nuk
jane pcrtshirc nurnrat c tel. per rastc crncrgjcntc. si ai urgjcnces. policisc ctj. c qe mcndoj e
duhct pcrfshihcn ne rrcgullorc.
Kl! ctari i Kornunes: umrat cmcrgjent janc publik. kcshtu ljc nuk ka nevojc te jenc ne
rrcgullorc,
znj. lIafizc Sallahi: Ne kete rrcgullorc eshtc punuar bukur shurne, ju e keni votuar cdhe
rrcgullorcn e palcstres sportive, dhe ka funksionuar jashiczakonisht mire. Shtepia c kultures
ka pasur nje rrcgullore pak me tC thjcshtc, ndcrkaq nc tani c kcmi here draft rregulloren ere,
nc men) rl' qe me bcre lunksionale cdo hap" ire te 'htCpi~c ~ekulturcs, ku do te krijohet njc
rend dhc rregull, rncqc c kcmi paraparc tCjete cdhe 111/cu i q) tctit te Kacanikut. Salla c \ ogel
cshte c paraparc nc rrcgul lorc- salla e kushtctutcs t: Kacanikut, e cila cshte c pcrshtatshme per
mbajijcn c mblcdhjcvc. tubimcvc, simpoviumc ,e. orcvc lctrare si dhc aktix itetet tjcra, per tC
cilat caktohct nj0 \ lcrc tl' salla c kushtctuics. 51: me dukct sc c potcncuat. cshtc cckur, por nuk
c kcni pare.
z. Agim ani: hhtc ne rregullorc salla c \\lgL'1. por nuk cshtc spccifikuar shfrytczimi i aj.

znj, Hafize Sallahi: (:shte e spccifikuar salla c \ ogcl se per cka mundet me usher) tczuar, ku
c kcmi potcncuar: pCI' ore lctrare, tubirnc, mblcdhjc, k cilat i pcrshuucn c asaj salle.
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znj. Kadrije Lika-Troni: Anetarcsimi i lcxucsvc tc rrcgullt Ile bibliotckc, a po anetarcsohcn
lcxuesit dhe sa eshte cmirni i pageses pCI' ancturcsim? ;\ duhet me u pcrfshihct kjo ne rregullorc.
se nuk I.' pashc qe csht'; pcrfshirt'.

znj. Hafizc Sallahi: Anctarcsimi nc bibliotck c cshW vjctore. per morncntin eshtc 1.5 nesc
nuk ndryshohet. cmimi eshte e vcndosur nc dcrc tc bibliotckes.

Krycsuesi i Kuvendit: Mos eshte tarifa unike per te gjithe lcxuesit?
znj. Hafize Sallahi: Per momentin jane keto tari fa, me kalirnin e kohes mund te ndryshojne.

znj. Kadrije Lika-Troni: Me kalimin c kohcs. mcndoj sc ndryshon edhe rregullorja. Mendimi
im cshte qc duhet tarifa te jete nc rrcgullorc

Kryctari i Kornuncs: Rrcgullorja nuk ndr , shohct per cdo \ it. kjo cshtc bcsoj pCI' ') \ ite,
ndcrkaq rrcgullorja c tari Cave korrigjohet cdo vi t.

znj. Hafize Sallahi: Kjo rregullore cshlC per shfl·ylc/.im. ncsc ndry shohet kjo tarifc me
rregulloren e taksavc dhc tari lave. vihet Ill' dcrc tt bibliotckcs. Ala qc bcjne kcrkese per
shlrytcv imin c bibliotckcs per lcx im. normal '>l' i manin cdhe IC dhcnat per tarifat,

Krycsuesi i Kuvendit: Di kutirne tjera nuk ka, a jeni qe kjo pike ti shkoj KK? jczeri u
pajtuan te gjithe. e saje te kesaj del konstatimi se KPF c

Aprovoj
Propozim Rregullorcn per menyren dhc kushtet c ,hft) tezirnit te shtepise se kulture
"Xhcladin Kurtaj" nc komunen e Kacanikut, Kjo propozim rrcgullore i

Rckomandohct
Kuvendit te Kornuncs per shqyrtim dhe aprov irn.

3. Korniza Afatmcsmc Buxhetorc (K/\I3) C komuncs s,' Ka<;anikuI202.t-2026;

Kryesuesi i Kuvcndit: Sic c dini ky cshtc nj0 dokurncnt qc drcjtoria zakonisht c sjclle ne
muajin qcrshor. i cili dokumcnt i paraprinc projck t-bu hctit tc kornuncs per viteI2024-2026. F
hapi diskutirnin:

z. Agim Mani: Ie pcrrnbajtjc te draltit cshte dcklarata c kornuncs per projektet strategjike dhe
z.h\ illirnorc dhe kornizcs fiskale. /\ jane nc harrnoni keto projektc me PZI IK, megjithe e
paraprakisht jane mbajtur do degjime publikc, a eshte i harrnonizuar me KAB ne vija tC tra ha
me P/IIK.

Kryesuesi i KU\ cndit: Unc bcsoj sc bazc planifik imi i buxhctit c ka PI! IK. e jcmi duke
hartuar P/JiK c ri. nderkaq K/\B c ka afatin dcri a Ie behct bu hct. nl' fund te muajit shtator
dhc dcri nc ate kohl? bcsoj sc P/11 K behct i gaishcm.

z. Bahri Selimi: Sigurisht K/\B jo "CICl,..1 me PIIIK. pur bazohct c hurmonizohct me shumc
dokurncntc Ie brcndshme te kornunes, si me hartat zonule. .vshtu si c tha cdhe krye uesi, jemi
ne perlundim tc P II! K. dhc cdo projckt pCI' invcstimc kupitalc. nuk bien ndeshe me PZlIK te
ri vhvillimor. Kcrkcsat nc i dime si ckzckuuv. c dime -c cka pcrruban PI! IK ne «do projekt
kapital.

z. Agim Mani: Per ate cdhc c ngrita pyetjcn. LlCprojcktci kapitalc Ie jcnc nc harmoni me P/!!K.

Krycsuesi i Kuvendit: Diskutirne ijera nuk ka, a jeni qe kjo pike t"i shkoj KK ? Njezeri u
pajtuan te gjithe. Nt saje tc kcsaj del konstatirni se KPI: c
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,\pnn oj
Kornizcn Afatrncsme Buxhctorc (KAB) c kornunes sc Kacanikut 2024-2026. KAB i

Rckornandoher
Kuvendit te Kornunes per shqyrtim dhe aprovim.

4. Raporti i Auditirnit per pasqyrat financiarc vjctorc to k ornuncs sc Kacanikut, per \ itin 2022:

Kryesuesi i Kuvendit: PCI' dallim nga viti i kuluar. kv rupert eshtc shume me i mire. me me
pak tc gjetura dhc i pakualifikuar. J-. hapi diskuiimin:

7. Agim !VIani: f::shte mire qc kcni ardhur duke LIpcrrnircsuar pas shumc viteve qevcrisje.

Kryctari i Komunes: Yjct na cshte berc c padrejtc koruuncs tone Kcte po e themi ed he nga
drcjtori gjencral i auditimit, Be nik Osmani dhc auditorja qc ka qcnc konsulente kanc thene c
nuk c cli nga c kanc gjetur ate baze me berc k0te vlcrcsirn q) sh ill ka ardhur raporti. 30 komuna
Jane ndcshkuur vjct. neve si kOIl1L1nc na csht0 dukur I..' paars , cshmc. kcshtu jemi ndcshkuar.
Kcmi pasur te meta. pOI' pcsha eat) rc tc gjcturu. I..' nuk ku qcnc 4e me 1Inde hkuar nc ate forme.
nc pa dashje jcmi pajtua me ate \ lcrcsim. Sivjct jcmi korrigjuar. krycsuesi i bordit te auditimit
ka qene ai qe ka qcnc edhe ne vitin e kaluar.

z. Agim Mani: Mendoj se si raport, me rcndcsi cshtc me dale mire, se tc vlercsirni, njcrczit
munden cdhe me anuar. L perrncnda fillimisht qe kcni ardhur duke u perrniresuar, nuk I..' tha he
me tcndcnce.

Kr~ ctari i Kornunes: '\u Iitori I1C\ itin c kaluar thoshic xc. krycturi duhct me ditur parapraki ht
scsa g,j) kara . dcnon. d.m.th. c purarucndontc cndimin I..' g,1) kutcs, sc gj) kata e paska marre
\ cndirmn. Une nuk mundcm me paraparc sc. ,I me dcnon gjykata a me fale. ndcrkaq ai me
thoshte sc duhct ditur perafcrsisht. Kjo i bintc qc, nc duhct me nderhy re pak a shume te
drejtesia. kjo me cshte dukur e padrcjte. e 1111"mund ti parashohim pjescn qe cshtc konte t
gjyqesor scsi ka me qcnc \ endimi i gjykaic . "I~ll1i thone sc jcmi nc rrcgull.

r, Agim Mani: Pcrafcrsisht. nc baze le shk '1.1.\ l' 111mdcni me ditur dcnimin. pOl' jo sakte i ht.
kornuna I (I jurist qc munden me ditur. Me gjcrcsisht KAB-in c diskutojme edhe nc KK. mirepo
<,:cshtja eshte sc. eshte duke vazhduar mcndcsia c qcvcrisjcs.

Kryctari i Kornunes: Te meta, eshte e vcrtete se kerni pasur si komunc, se edhe sivjet kcrni
rckornandime . .Jemi duke u munduar me i zbatuar rckornandirnct. por nuk po kam munde i te
gjithc pcrnjeherc, sc ne prakiikc po kerni shumc pcngcsu, qc per me ardhur deri te gjcndja me
c mire.

Krycsuesi i Kuvcndit: Diskutirnc ijcra nul. ka, a [cni LJl' kjo pike t'i shkoj KK? 'jc/cri u
pajtuan te gjithe., c sajc tc kcsaj lcl konstatimi sc ~ PI c. Diskutoj Raportin c Auditimit per
pasqyrat financiarc vjctore tc komunes sc Kacanikut, pCI' \ itin 2022. Ky raport i kalohet
Kuvcndit te Kornuncs nr procedure shqyrtimi.

5. Plani i Vcprimit per vbatirnin c rckomandirncv c te dhcna ne Raportin c Auditimit. nga Z)ra
Kombctare c Auditimit pCI' PI:Y 2022:

Kryesuesi i Kuvcndit: K) plan \ cpnrm cshtc hartuar [)BF SCSI ka me IU adre uar
rekornandimevc. c hapi diskutimin:

z. Agim Mani: Ky plan i \ cprimit, mbetci ne pcrgjcgjcsi te kryctarit te kornunes sesi ka me ill
adresuar /batimit tc kctyrc rekornandirncve.
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Kryesucsi i Kuvcndit: Diskuiimc tjcra nuk ku, a jcni qc kjo pike ti shkoj KK? jezeri II

pajtuan Ie gjithc. Nc saje Ie kcsaj del konstatirni sc KPF c
Aprovoj

Planin e Veprimit pCI' zbatimin e rekomandimcvc tc dhena nc Raportin e Auditimit,
nga Zyra Kornbetare c Auditimit per PFV 2022. Ky plan i

Rckomandohet
Kuvendit te Kornunes per shqyrtim dhe apruvim.

6.Prop(vim Vcndimi per transfcrin c mjctcx \.' ngll rc/crva komunalc. sipas buxhetit te \ itit
202"':
Krycsuesi i Kuvcndit: E hapi diskutimin:

z. Bahri Selimi: Gati i njejti vendim eshte mirutuar IlC mblcdhjen c kaluar, por nuk ka kaluar
nc ministri. per shkak sc nuk ka qcnc c pcrlslurc k rcjt rczcrva. Ne nc ketc vit i kerni 120.()()O(
rc/crvc. shcndctcsia nuk ka qcnc c pcrfshirc. shuma c rczcrvcs c miratuar ka qcnc 70.000€ pa
shcndcicsinc, sc nuk kcrni qcne le gatshern me oricntuar rczcrven e shcndctesise. Vjet pjeseri ht
na ka kaluar vendimi, se shuma 1O.OOOf kanc mbetur pa u kthyer ne investime kapitale. I kam
ernailin e ministrise, mundem me ia derguar 7) nares se KK dhe ua dergon.

z. Agim Mani: Shuma e rczerves qe ka me u transfcruar ne investime kapitale eshte 120.000
Me marrjcn c ketij vcndirni. a bien poshtc \ .ndimi i mblcdhjes se kaluar per transfcrin e
rever. CS'?
'I. Bahri Sclimi: Po. me marrjcn c kctij vcn.limi. hiqct nga fuqia vcndimi per transferin e
rczcr, cs.
Kryesuesi i Kuv endit: Di skutimc tjera nuk kd. a jcni qc kjo pike ti shkoj KK ? , jCLeri 1I

pajtuan tc gjithe. e saje tC kesaj del konstatimi sc KPF c
Aprr» oj

Propozirn Vendimin per transferin e mjetevr nga rczcrva kornunale, sipas buxhetit te, itit
2023. K) propozim vcndirn i

Rckorru ndohct
Kuvcndit te Komunes per shqyrtim dhe aprovim.

7. Propozim Vendimi Paraprak per dhenicn c proncs se paluajtshme tc kornunes ne shfrytczirn
afatgjaic dhc afatshkurtcr, 11C 7.onat Kadastralc: Doganaj. Koxhaj. Begracc, Kacanik:

Kryesuesi i Kuvcndit: Pronat c propozuura ianc ne listc c miratuar per me u dhene ne
shlrytcz im nc \ itin :202.1. I~ hapi diskutimin.

z. Agim lani: l.idhur me pronat c propozuara t'; rib 1. pronat c propozuara nga 2.1 deri 2.8,
janc propozuar me u dhcnc nc afar te gjate kohor nc ~hrr) tczim. csc keto prona dalin ne
ankand publik, ndcrkaq intcrcsimi i per onax ' ·,.,htc pCI' 45 vjct. a ka mundur me U caktuar 1111:

u dhcnc keto prona nc sh frytczi m afauncsern ',>

Kryctari i Komunes: Komi ioni c \ lcrcson .tI'atin c dhcnics nc shlr)- le/im, varcsisht prej
im cstimii.

Krycsuesi i Kuvendit: Afati kohor i dhcnics ne shfrytezim cshte, alatshkurter 1-15 vjet,
afatgjaic 16-99 vjet. Sa me i madh te jete inv cstirni, ngritja ekonornike eshte me e madhc ne e
jcpct prona nc afat te gjate kohor.

znj. Kadrije Lika-Troni: doshta do te ishic me mire alatct kohore te percaktohen varesisht
nga \ lcra c ill\ csiimcx c dhe kcrkcsat.
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Kryesucsi i Kuvendit: M undem me shkuar Ill' afate kohore alatmesme varesisht nga \ lera e
investirnevc dhe kerkcsat. mundet me 1I potcncua me njc pasues.

znj. Ardita Rrahmani: Ne lig] po shkruan sc pronat komunale jepen ne shfry tczirn
afatshkurter dhc afatgjaie.

z. Qamil Stagova: Nc nc vitin c kaluar kur kcmi propozuar me dhcnc prona ne shfrytczirn. nuk
kcmi pcrcaktuar ndonjc afat kohor. scpsc 1111k c kcmi ditur clare ndcrrnarrjcsh do tC aplikojnc.
PCI' kdt kemi pasur kriiika psc nuk c kcmi cukiuar alatin.

Kryctari i Kornunes: Per afatin kohor. mir.' c pari cdhc vyrtarja c K.K.. se pronat komunale
munden me u dhcne nc shfryiczirn nc afatshkurtcr dhe nc afatgjatc kohor. Ne mundcmi pa i
pcrcaktuar rue vitc. me murre vcndim pcr dhcnicn ne shl'r) tC/im te pronavc kornunalc.

z. Agim Mani: Pronat c pcrcaktuara si 143-2. 1-13-4, 14J-5. a kanc qcnc ne ankand publik cdhc
me beret?

Kryesuesi i Kuvendit: Ne Ankand publik duhct me u percaktuar vitct, ne afatin qysh e
pcrcakion ligji sc komisioni e ka tC drcjtcn varcsisht nga parccla. ne ankand te percaktoj afatin
e dhcnies per sa vjct, 45.99 ctj. Sqaroj pyetjcn c /: Agim Mani sc keto prona kane qenc ne
ankand, kane qene 5 parccla, dy Jane dhenc nc shfrytczim. tri jo, sc nuk ka pasur invcstitor
serioz, por .ipcrfaqja ka qcne mbi 2 ha dhc l;shLC parcalizuar ne dy pjcsc, se nje pjcsc sa c di
unc ka mbctur pCI' varrcva. Tcrcsia c sipcrfaqc- cshtc purccluar dhc keto parcela tani ka dale tC
ndara

z. Agim Mani: Drejtor keto parccla junc parccluar dhc Jane caktuar kufijte, se ka pasur rastc
kur ka dale ne ankand publik edhe pjcsa C parcclcs qc l:~htc rrugc.

Krycsuesi i Kuvcndit: Rruga qe shkon sipcr kctyre parcclax c. nuk eshtc shume c gjcrc. mcqe
llogariict ajo /.ol1e ckonomikc, ate rruge cshlC mire me /gjl'ruar. me i pcrcaktuar kufijic. qe 1l10s

me pasur problcmc nc tc ardhmcn.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutimc tjcra nuk ka. a jcni qc kjo pike t'i shkoj K.K ? Njezeri u
pajtuan te gjithe. Ne sajc tC kesaj del konstatimi se K.PF c

Aprovoj
Propozim Vcndimiin Paraprak per dhenicn e prones se paluajtshrnc te komunes nc
shfrytczim afatgjate dhe afatshkurter, ne Zonat Kadastrale: Doganaj, Koxhaj, Begrace,
Kacanik. Ky propozim vcndirn i

Rekurru ndohct
Kuvendit tc Kornuncs pCI' shqyrtim dhc aprovirn.

8. Propozim Vendimi pCI' formimin e kornisionii vlcrcsucs pCI' dhcnicn nc shfrytezim te prones
sc paluajtshmc tc kornuncs:

Krycsuesi i Kuvcndit: l.igji pCI' pagat nuk c rrcgullon ~eshl.ien c kompensimit tC kornisioncve,
kcshtu qc cshtc mire me pcrcakiuar nje shumc. se kcshtu po vcprojnc cdhe komunat tjera. I
caktojme nje vlere, pastaj e shikojme se a e miraton MAPL apo jo. Po percaktoherni me njc
shume 50C per nje takim, por jo me teper se 6 takimc. E hapi diskutimin:

z. Qamil Stagova: Sqaroj per pcrbcrjen c K K, i cili duhct te jete prcj pese anetarevc, d! nga
KK.. dy nga ckzckutivi dhc njc anciar nga O.lC)

Kryesucsi i Kuvendit: Diskutimc tjcra nuk b. a jeni qc kjo pike t'i shkoj KK. ? Njezcri 1I

pajtuan te gjilhe. Nc saje te kesaj lkl konstatinn sc K Pl ,
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Aprovoj
Propozirn Vcndimi per formimin c komisiunit vlcresucs per dhenien ne shfrytezim tc
prunes se paluajtshrne te kornuncs. Kj: propozim vcndim i

Rckomandohct
Kuvcndit te Komunes per shqyrtim dhc aprovim.

9. Propozirn Vcndirni pCI' ndarjcn c mascs drusorc te konfiskuara, shkollave te kornuncs:

Krycsuesi i Kuvcndit: Para 2-3 vitcvc c kam pasur njc kontcst gjyqesor per kete ceshtjc, ku
sipas njc ligji masa drusorc duhct me 1I shiiur me ankand publik. i\hte konstatuar se nc kcmi
qcnc nc rrcgull, scpsc nuk na cshte konfirrnuar ligjshrncria c \ endimit nga ana c organit
shq; rtues. Unc cdhc nc gjykaic c kam arsyciuar sc, drutc Jane asci i kornunes, keshtu qc cdhc
gjykaia nuk ka mundur me vcpruar ndryshc. F hapi diskutimin:

'I.. Suhad Dullovi: Unc c kam proceduar kell' lcndc me herct. pasi qe APK eshtc ne proces c
sipcr me i rnarrc kornpctcncat c pylltarisc. l' kam pa tC arsycshmc qc masen drusorc te
konfiskuar me proccduar nc KK dhc me i shrr) tczuar shkollat.

'f. Agim Mani: Sa 1113 dru janc saktcsishi ')

r: Suhad Dullovi: Masa drusorc c konfisku.u \.'sht\.' 3lJ.9m1, ndcrsa me meter hapesire i vjen
57.05. Sasine c druvc tc konfiskuara. 50% i ndahcn shkollavc, ndcrkaq 50% SIUL.

z. Agim Mani: Mos c keni gabim nc kalkulim sipcrfaqcn c druvc nc meter kub, shuma c mases
drusore eshtc c vogel. Unc propozoj qe keto dru me ia dhcnc SI IlL. pasi qc per dru per shkolla.
dy here cshtc hapur tender.

z. Suhad Dullovi: Marrcx cshja me Sf-III" cshtc nc pcrqindje 50 me 50. Ky eshte aset i
kOI1lUI1L;S dhe kornuna ka 1c drcjtc me vcndosur. PCI' shkak tC mcnaxhirnit te mire, masa drusorc
e konfiskuar csluc me c vogel. Per ndarjc ll' mascs drusorc, \ cndose KK. Nese ju e shihni 1c
arsyeshme me vcpruar nc kundershtirn me ligjin dhc marrcvcshjcn, atehcre nuk ka problem.

Kryctari i Komuncs: Sl IlL e kane nje page nga qcvcria dhe Kane te drejte edhc me punuar.
Me pas thcnc me ua dhcnc vcrcrancve. ndoshia isha pajtuar. sc uta nuk kanc te drejte me punuar.
L kcmi pa te ursyeshmc pCI' shkolla, sc drutc i kcrni blcre 1m3. 78(', e tani nuk i bejnc as ka
J()f.

Krycsuesi i KlI cndit: Diskuiimc ijcra nul, ku. a jcni 4c kjo pike ti shkoj KK '? jCLcri II
pajtuan te gjithc. e sajc te kcsaj del konstai imi sc KPF c

Aprovoj
Propozim Vcndimin per ndarjcn c muses drusorc tc konfiskuara, shkollave tc kornunes.
K~' propozim v cndirn i

Rekornandohet
Kuvcndit tc Kornunes per shqyrtirn dhe aprovim.
Kryesuesi i KK i njolioj anetarci e KPF sc procedural per punctori per PZHK gati kanc
perlunduar. Punctoria do te mbahct nc Vcrrnicc. Dicka tjctcr pCI' kctc takim nuk ka, kcshtu e
konstatoj mblcdhjcn c pcrfunduar nc ora: 11 :47. Deri nc Iund tc mblcdhjes qendruan te gjithe
anctarci - 07.

Proccsm baj tC~c
Makfirc Malsiu

1/ J' ,V Vf c-f.:( f:?t'v/

Mblcdhja l: Kux cndit do tC mbahct me


